missionis q̄litatē: q̄r. s. missus est angelus
ad eam nō sicut ad maria: sed sicut ad gra/
tia plenā. Ecclesia autē in hac salutatōe
addit nōmē marie: q̄r maria p̄ suo sangu/
lari sidere tenet. Maria em̄ idē sonaꝝ qđ
illūinata. Seco ppter virginalis glōne
sublimitatē. Lū em̄ personas excellentes
salutatō: nōmē psonaꝝ racem⁹ et eaz ex/
cellētias aut dignitatē nōmiam⁹: vt Ave
rex: salve pater. Excellētia autē virginis
erat grātia plenitudo. Ideo sibi dixit ange/
lus Ave grātia plena. Tertiū ppter sin/
gularis p̄motionis nouitātē. Lū enī ad
aliquā dignitatē p̄mouet aliquis nōmen
eius psonale et vītatu relinquit: et voeat
nōmē dignitatīs sue: vt Hic est prior: hic
est abbas. veniebat autē angelus ad virg/
inem nūciaturus sibi nouā eius p̄motiōe
ad inextimabile diuine maternitatē digni/
tatem ad quā faciebat eam idoneā grātia
plenitudo.

Secunda p̄ncipalis nouitas est no/
uitas sūme admirabilis annūciatōe
tōnis q̄ tangit cū dīcī. Que cum
audisset turbata est in sermōne ei⁹ tc. vloq
ibi: et regni ei⁹ nō erit finis. Et circa hanc
nōuitatē s̄ tria sp̄ecia mysteria p̄plāda
Primum est mysteriū p̄mēdātio turbatō.
Sc̄dm est mysteriū p̄solatiō.
Tertiū est mysteriū nūciatiō p̄missiōis

Indrīmū igis est mysteriū
meditatiōis turbatōis: cū dī: Que cū au/
ditissēt turbata est in sermōne eius: et cogi/
tabat q̄lis est ista salutatō. In quibus
verbis tria p̄cipue tangunt: vīc p̄gimis
lis modestia: p̄gimis verecūdīa: p̄gimis
lis prudētia. Primo itaq̄ ibi tangit
p̄gimis modestiā: cū dī: Que cū audis/
set. Nō em̄ sermonē angeli refugit vel in/
terrupit: sed stantet et cū debita mode/
stia audiuit. Eccl. xxxij. Audi tacens et p̄
reverentia accedit tibi bona grātia. Qđ
cōtra multe mulieres faciūt: s̄ba etiā sap/
tū plerūq̄ interrūpentes et inutilib⁹ p̄v/
bis sept⁹ se occupātes. i. Lūn. v. Discunt
ociōse circūire domos: nec solū ociōse: sed
verbole et curiose loqui qđ non prodēt.
Nō talis vīc⁹ fuit br̄a virgo: sed tagaꝝ et
modesta. Nō em̄ inuenis in euangēlo nisi
raro locuta: et tūc breuiter: sc̄re: et viriliter.

SS

Ber. De annūciatōe dñicā

Eccl. xxvij. Dicitur sensata et tacita. Eccl. v. Sint pauci sermones tui. Scđo can gitur virginale verecudia: cu dī Turba ta est in sermōe ei⁹. Eccl. xxvij. Gratia sup gratiā mulier sc̄ā et pudorata. Quod contra Hier. iiiij. Fros mīleris meretricis facta est tibi: nolūsti erubescere. Nō talis virg nō talis erat virgo sc̄issima q̄ ex ve recudia vaginali turbata ē in sermōe ange li: turbata est inq̄ nibil r̄ndens: nō turbatione incredulitatis sicut Fortas: neq̄ turbata est alia rōne culpabilis: neq̄ etiā de vīsōe angelica: q̄ angelos videre erat solita: sed verecudata est et turbata turbatione q̄daz admiratiōis et verecudie. Tū ppter formā virilis apparentiā: q̄. s. angeli sibi apparuit in forma viri. Ber. Pre pidare virginū est et ad oēs viri paucere i gressus: oēs viri affatus horrere. Tū ppter isolatā relucētā: q̄ vīc̄ sibi apparuite angel⁹ cu ingenti lūine et insolito splēdo. Un cantat eccl. Et expauescit virgo de lumie. Tū ppter laudatiōis salutatiōis p̄cellentiā. Bentes em̄ vere humiliū q̄nto ampli⁹ laudant rāto magi⁹ erubescere solent et timere. Humiliū em̄ est laudes hor rete et sic in eis viri⁹ laudata crescit: et q̄. Sene. Ber. q̄ turbata est fuit verecudie virginalis. Eccl. Gratia verecudie illius sup auz. Tertio tangis vaginalis prudētia: cu dī: Et cogitabat q̄lis esset ista salutatio. Ber. Q̄, racunt et cogitauit sicut pri dentis et discretiōis. Hecille. Logitabat itaq̄ q̄lis esset ista salutatio: et q̄ntū ad p̄sona q̄ ea salutabat. H̄is em̄ discretiōis sp̄ituū cogitabat et erat bon⁹ angel⁹ et nō mal⁹. Et q̄ntū ad salutatiōis formā q̄ sancta erat et grātiosa: et q̄ntū ad salutatiōi caz: d̄ q̄ q̄ ad factū q̄d no dubitabat: lz de mo faciēti dubitaret. Sic u. ḡ dī Lu. iiij. Da ria. Seruabat oīa vība hec p̄fērēs in corde suo. Tacuit itaq̄ virgo brā et cogitauit anteq̄ r̄nsum dare: q̄d est signū certissimū discretiōis et prudētiae. Prudēs em̄ p̄ habet verbū in corde circūcidēs illō p̄us līma rōnis q̄ veniat ad linguā incāute plātonis. Sen. Primo veniat sermo ad līmā q̄ ad linguā. Eccl. xxij. Verba prudētū tacera p̄derabunt: In ore fatuoꝝ cor eoꝝ. Et in corde sapientiū os eoꝝ: q̄ vīc̄ sa p̄fētes et discretiōis p̄us discernēdo in corde

deliberat q̄ loq̄nf: st̄li ecōtrario. Sibis maria virgo prudētissima cogitabat q̄lis esset angelica salutatio. Et pastoꝝ verba et symonis et anne p̄ferēs in corde suo.

Hoc dī est mysteriū cōmē datiuē salutatiōis: q̄d in euāgelio tangit cu dī. Ne timeas mar. inue. en̄ grā ap̄ dēū. q. dī. fm̄ Chrys. Qui ap̄ dēū metet grām nō habet q̄d timeat. Dicit ḡ: Inue nūisti grām. s. deit̄ boī pacem morti delictioꝝ: et vīte regatiōeꝝ. Nos i ḡ q̄ peccato do grām amūlū: morte incurrit⁹: et vītā p̄didim⁹: ad hāc ḡfe inuētricē: mortis destruc̄trice: et vīte repartice secure accedimus. Ber. Ne timeas maria inuenit⁹ ḡtā ap̄ dīm: q̄ntā grām: ḡtā plenāgrātiā singularē Singulare an generale: et q̄ sine dubio: q̄ plenā: et eo singularē ḡ generalē. Ip̄am em̄ ḡnālē singulāriter accipiētī. Et inq̄ singulare q̄ ḡnālē. Nā sola vībus grām inuenit⁹: Singulare: q̄ sola vībus inuenit⁹: plenitudinē: Generale: q̄ de ipsa plenitudinē accipiāt vīuerī. Hec ille

Tertiū est mysteriū nūcia tūe legatiōis: q̄d in euāgelio rāgitur: dicit: Ecce p̄cipies in vītero et parties filii et vocabis nomē ei⁹ iesum: Hic erit mai⁹ gn⁹ et fili⁹ altissimi vocabit̄ tē. vīc̄ ibidē erit finis. Hec est noua atq̄q̄ insolita legatiō et singulariter admirabilis nūciatio. Tū ppter matris virginitatē cu dī: Ecce p̄cipies in vītero et parties filii. Hec ē ita q̄ p̄pherie illi⁹ adimpletio q̄bābet. Lī. vii. Ecce virgo p̄cipiet et pariet filii. Tū ppter noīs fili⁹ p̄prietatē: q̄ subditur. Et vocabis nomē eius Iēsum. i. saluatore. Matt. i. Ip̄se em̄ saluū faciet popūlū sūi a peccatis eoꝝ. Richar. de sancto Uel. Jesus nomē dulce: nomē delectabili: nomē confortat̄ peccatoꝝ: et beatē spei: go iesu esto mihi iesus. Petrus rāne. Cabis nomē ei⁹ iesu. Hoc ē nomē q̄d dicitur: Hic erit magnus et filius altissimū vocabit̄ tē. Vībi primo tangis salutatiōis

super Missus est Fo. CXXXVI

divinitas cum dicitur: his erit magnus et filius aliossum vocabitur. Secundo res galis eius auctoritas cum dicitur: et da/ bit ei dominus deus sedem dauid patris eius et regnabit in domo iacob. Jacob quippe supplantator: interprætaſ. In his igitur omnibus qui sunt veri supplantatores mundi: carnis: et demonis regnat dominus iesus. Tertio r̄gitur regni huius eternitas: cum dicitur: et regni eius non erit finis. Danielis. vii. Potestas eius potestas eterna que non auferetur et regnum eius quod non corrumperetur.

Etia est nouitas proflus inexplicabilis operationis que r̄gitur in Evangelio: cum dicitur. Dixit autem maria ad angelum. Quomodo fieri istud. Et vñq; ibi. Fiat mihi sicut verbū tuū. Ubi contemplāda sunt tria precipua mysteria. Primum est mysterium virginalis inquisitionis.

Secondum est sp̄ialis declaratiois. Tertium est mysterium maritalis coniunctionis.

Mysterium igitur est mysterium virginalis inquisitionis. Lū enim angelus virginem salutasset et eam multipliciter comendasset et di filii in eius vtero cōcipiēdū nūciasset: tunc gloriosa virgo dixit ad angelum humili quidem arcis modesto sermone. Quomodo fieri istud quoniam virum non cognosco. Ubi dicit Ambrosius. Non dubitat esse faciendum quod quoniam fieri possit inquirit. Legerat maria. Ecce virgo concipiet: et ideo credidit hoc futurum: sed quomodo fieri an non legerat. Hec Ambrosius. Dicit igitur. Quomodo fieri istud quoniam virum non cognosco. Glosa. s. in virginitate mea mānere sp̄is disposuit. Vide q̄nta fuerit ei' gloria. Ieclz ei' rugata lice salutata ab āgelo et multipliciter commendata: licet filium paritura: mansit tamen semper in propoſito virginitatis: et videtur portius vel le non habere problem q̄ perdere virginitatem. Et ideo querit de modo quo ipsa esset conceptura. Proverbi. xxv. Dulicem fortem quis inueniet. Ecclesiastici. quinto. Esto firmus in via dei: quod contra dicitur. j. Timothei. quinto. Conuer-

se sunt retrosum post lathanam. Et ibi dem. Habentes damnationē quia primā fidem irritam fecerunt. Querere agnē solent aliqui an fuerit verū matrimonii inter mariam et ioseph: cum beata virgo semper habuerit firmum propositum p̄ manendi in virginitate sua.

Ad quod respondet magister sententiarii in. iiiij. distinctione. xxx. q̄ inter mariam et ioseph fuit verissimum matrimonii. Ubi allegat Augustinum dī. q̄ inter eos fuit perfectū cōiugium: effectus quidē in sanctitate. Sanctora enim sunt coniugia parti voto continentium. De hoc etiam habetur. xvij. questione. h. cap. Institutum. Quomodo amē p̄tuerit esse verum matrimonii declarat doctor subtilis in. uij. distinctione. xxx. dī. q̄ in contractu matrimonii est mutua datio corporis ad copulam carnalem.

non nisi sub condicione implicita sc̄ si pertinet. Unde contrabentes cum propositis statim vouendi certitudinem vere contra hū. Ubi ē ergo certitudo simpliciter q̄ nunq̄ p̄fē carnalē copula: ibi contractus matrimonii in nullo preudicat voto castitatis. Hic autem fuit talis certificatio.

Ex quo enim habemus Matthēi. i. q̄ angelus instruxit ioseph: vi. Noli timere accipere mariam cōjugem tuam et c. Multo tomagis indubitanter concluditur q̄ ipa per angelum vel immedie a deo ante ipse despontaretur ipi ioseph fuit certitudina litter edocita. Noli timere accipere ioseph virum iustum in coniugem. Ecce enim spiritus sanctus dabit eū tibi in custodem et testem virginitatis tue: qui tecum p̄ti voto continebit.